
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от   31.01.2018   №   310 

 

г. Сысерть 
 

Об утверждении Порядка размещения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Сысертского 

городского округа и представления указанными лицами данной информации 

 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сысертского городского 

округа,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных 

предприятий Сысертского городского округа и представления указанными лицами данной 

информации (далее – Порядок) (прилагается). 

2. Руководителям муниципальных унитарных предприятий Сысертского 

городского округа обеспечить ежегодно, начиная с 2018 года за отчетный период 2017 

года, представление информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров по состоянию на 

31 декабря отчетного года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике Краснову С.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа              Д.А. Нисковских 

 

consultantplus://offline/ref=3348E2DBC5F0ECAC188F47D47B699CB6EB428ED4921EA9C4F7BE3291B4A0A58950A31E8F2A7BP6YBF
consultantplus://offline/ref=3348E2DBC5F0ECAC188F47D47B699CB6EB428ED5921DA9C4F7BE3291B4PAY0F


УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации   

Сысертского городского округа 

от _________________ № _______  

«Об утверждении Порядка размещения в 

информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров муниципальных унитарных 

предприятий Сысертского городского округа и 

представления указанными лицами данной 

информации»  

 

Порядок  

размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 

унитарных предприятий Сысертского городского округа и представления 

указанными лицами данной информации 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных унитарных предприятий Сысертского городского округа и представления 

указанными лицами данной информации. 

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных 

предприятий Сысертского городского округа размещается в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Сысертского городского 

органа (admsysert.ru). 

3. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, представляется за 

календарный год, предшествующий году ее представления, руководителями 

муниципальных унитарных предприятий Сысертского городского округа в комитет по 

экономике Администрации Сысертского городского округа в срок до 01 апреля года, 

следующего за отчетным периодом, в письменном виде по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку с сопроводительным письмом. 

В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, 

почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных 

в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне 

или сведениям конфиденциального характера. 

4. Комитет по экономике Администрации Сысертского городского округа 

формирует сводную информацию по муниципальным унитарным предприятиям 

Сысертского городского округа и передает в отдел информационных технологий 

Муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 

обслуживания Сысертского городского округа». 

5. Отдел информационных технологий Муниципального казенного учреждения 

«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского 

округа» (О.Л. Соломеин) обеспечивает размещение информации на официальном сайте 

Сысертского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Ответственность за своевременность представления информации, указанной в 

пункте 2 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей 

муниципальных унитарных предприятий Сысертского городского округа.

http://admsysert.ru/


 

 

Приложение к Порядку 

размещения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных 

унитарных предприятий Сысертского 

городского округа и представления 

указанными лицами данной информации 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных 

предприятий Сысертского городского округа  

за 20___ год 

 

Полное 

наименование 

муниципального 

унитарного 

предприятия 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) лица, в 

отношении которого 

представляется 

информация 

Должность лица, в 

отношении 

которого 

представляется 

информация 

Среднемесячная 

заработная плата, 

рассчитываемая за 

календарный год, 

рублей  
    

    

    

 

 

 


